2019 年 4 月 5 日
教育実習生各位

南山高等・中学校女子部
教務部 教育実習係：藤原 みゆき

2019 年度 教育実習のお知らせ

 今年度の教育実習および説明会を、下記のように実施しますので、お知らせいたします。

記

【実習期間】

２０１９年５月２７日（月）～ ６月１５日（土）：３週間
※２週間の人は６月３日（月）～６月１５日（土）
 ４週間の人は５月２０日（月）～６月１５日（土）
※ 実習期間中の土曜日の扱いについて
６月１日（土）と６月８日（土）は休業日（生徒登校可）です。６月１５日（土）は出
校日で、「総合的な学習」や行事があります（授業はありません）。午後に教育実習生反
省会を行います。

【直前説明会】

２０１９年５月７日（火） １１時００分～１２時００分（予定）
場 所 ： 女子部会議室
内 容 ： 教育実習実施要領の説明

【その他】

◆ ５月７日(火)の直前説明会には必ず出席してください。
万一出席できない場合は、できるだけ早く南山女子部教務部教育実習係（藤原）まで連絡する

こと。
◆ ５月７日(火)の直前説明会の日の教員への挨拶は、〔可能であれば〕説明会開始までに済ませてお
  いて下さい。
◆ 後日、教科担当者および担当学年一覧表を送付します。確認後すみやかに担当教員と連絡を取り、

来校日時を決めて打ち合わせをして下さい。
◆ 実習期間中は他の用事を作らず、実習に専念してください。
◆ 実習期間中の服装はスーツを基準とします。特に、初日・最終日・式典の日は上着を着用するこ

と。それ以外の日の上着着用は自由とします。

以 上

連絡先  〒４６６－０８３３ 名古屋市昭和区隼人町１７
  南山高等・中学校 女子部

            教務部 教育実習係：藤原 みゆき
            教務事務：小松 詩織

          ＴＥＬ （０５２）８３１－０７０４（代表）